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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvce«senet. 

J  hosfolgende hertil indkomne Andragende har Bestyrelsen for ,,fransk akade- 
misk Forening«, der for ea. 4 Aar siden stiftedes her i Staden med det Formaal at 
yde Studenter, som forberede sig til Skoleembedsexanien med Fransk som Hoved: eller 
Bifag, en let og billig Adgang til at øve sig i  Forstaaelsen og praktisk rug af det 
franske Talesprog, anholdt om, at der maa blive ydet Foreningen en aarlig Under- 
støttelse fra Statens Side, da den med sine ringe Pengemidler (den tæller ea. 50 
Medlemmer, der hvert yder et aarligt Kontingent af 1 Kr.) har Vanskelighed ved 
uden saadan Understøttelse at kunne realisere sit Formaal, navnlig at skaffe de nød- 
vendige Foredrag. 

Dette Andragende er paa det bedste anbefalet af de to Lærere i fransk Sprog 
ved Universitetet, Professor Thor Sundby og Docent Nyrop, idet den første særlig 
har fremhævet, at Anordningen om Skoleembedseksamen kræver, at de, der indstille 
sig iil bemeldte Eksamen for saa vidt de dyrke nyere Sprog, skulle være i Stand til 
at benytte vedkommende Sprog mundtligt og skriftligt, samt at den nævnte Forening 
er de studerende til megen Nytte ved deres Uddannelse i den paagældende Henseende. 

Andragendet er ogsaa anbefalet paa det bedste af det silosofiske Fakultet, der 
har foreslaaet, at der tilstaas Foreningen en temporær Understøttelse paa 400 Kr. 
aarlig, idet det har bemærket, at det maa anses for en nødvendig Betingelse for For- 
eningens gavnlige Virksomhed, at den stedse har en dannet indfødt Franskmand som 
ledende Deltager i Modern . 홢 

Til denne Fakultetets Udtalelse har Konsistorium sluttet sig, og da Mini- 
steriet ogsaa kan tiltræde den, skal man. med Bemærkning, atUnderstottelsen forment- 
lig passende vil kunne afholdes under Kommunitetets Budget, herved anmode det ærede 
Udvalg om. til Zdje Behandling »i Folketinget af Forflaget til Finanslovenfor.Finans- 
aaret 1894홢95 behageligst at. ville stille følgende Ændringsforslag, som fremsat efter 
dette Ministeriums Begæring: 

· Til § 213 Jnstitutter med særlige Fonds. II. Kommnnitetet. 
Ny Udgiftspost. Mtdlertidigt Tilskud til ,,franfk. akademisk For- 
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Kjøbenhavn, den 2den Februar 1894. 

G o o o. 
· · · Siemanin 

Ti! Folketuigetn ssiriansndbalxk 
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Ministeriet for Kirkes og llndervisningsvceseiied 

Under Henvisning. til. det til 2den Behandling is Folketinget af Forslaget til 
Finansloveii for Finansaaret 1894홢홢95 som Nr. 224 sti edelLEndringsforslag an- 
gaaende en Bevilling t i l  en videnskabelig Ekspedition til de arktiske Farvande om- 
kring Grønland, samt idet man vedlægger en fra Professor Zoologioe Lütken mod- 
tagen Erklæring med Bilag, hvorefter Ekspeditionen vil kunne indskrænkes til at 
foregaa i 2 Sommere i Stedet for som hidtil paaregnet isSonimeres og som Følge 


